[image: image1.jpg]

                                                                                [image: image3.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ      ПРОЕКТ
[image: image2.emf]

От
                   №
МО город  Шиханы

О внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО Шиханы Саратовской области
от 06.12.2017 г. № 620 «Об утверждении

административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача градостроительных

планов земельных участков»

В соответствии с изменениями, внесенными Федеральным законом от 30.12.2020 г. № 509-ФЗ в Федеральный закон от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный постановлением  администрации ЗАТО Шиханы от 06.12.2017 г. №620  следующие изменения:
- п.2.8. Раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» подраздела «Особенности взаимодействия с заявителем при предоставлении муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

           «Представление документов и информации или осуществление действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственных и муниципальных услуг;

            Представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесения заявителем платы за предоставления государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющие государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги,, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 настоящего Федерального закона государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 настоящей статьи перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;

           Осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 настоящего Федерального закона;
          Предоставление документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной и муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги;
          Предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образцы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»
2.   Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном     издании «Шиханский деловой вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Шиханы.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.

И.о глава муниципального образования
город  Шиханы

    Т.А. Федотова

[image: image3.wmf]_1278855337.doc
[image: image1.png]